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CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

DESCRIBA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE 
QUE LA EMPRESA, DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

CUMPLIR CON LO QUE  ESTABLECE EL REGLAMENTO DE MANEJO DE CADÁVERES Y RESTOS HUMANOS.

MANTENER Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS EXISTENTES

PROMOVER UN MENSAJE SOBRE EL VALOR DE LA VIDA, Y LOS SERVICIOS DE APOYO EMOCIONAL AL DUELO, A TRAVÉS DE CHARLAS DIRIGIDAS A LAS PARROQUIAS RURALES DE LA CIUDAD 
DE CUENCA, PARA DAR LA OPORTUNIDAD A ESTAS PERSONAS DE ENCONTRAR UN ESPACIO DE REFLEXIÓN Y BIENESTAR.

OFRECER NORMATIVAS PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEMAMIENTO TERRITORIAL EN LOS CEMENTERIOS DEL CANTÓN CUENCA.

OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO:

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU 
TERRITORIO TIPO DE COMPETENCIAS META POA INDICADOR DE LA META

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

ESTUDIO DE ANÁLISIS DE TENDENCIA Y 
DEMANDA DE UNIDADES 
SEPULTAMIENTO ELABORADO, ESTUDIO 
DE DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y 
ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS 
DEFINITIVOS PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL NUEVO 
CEMENTERIO ELABORADO

 PLANIFICAR, ORGANIZAR Y EJECUTAR DE PROYECTOS DESTINADOS 
A LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE CEMENTERIOS, 
CREMACIÓN, FUNERARIAS, SALAS DE VELACIONES SERVICIOS 
EXEQUIALES Y OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

1 PLANIFICACIÓN DE LA 
RESERVA FUNERARIA 
PARA LA CIUDAD DE 
CUENCA

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
100,00 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PREVENIR LA FALTA DE EQUIPAMIENTO 

URBANO E INFRAESTRUCTURA 
NECESARIA PARA BRINDAR SERVICIOS 
DE FUNERARIA Y EXEQUIAS EN CUENCA

1,00 1,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

NUEVAS UNIDADES DE SEPULTAMIENTO 
IMPLEMENTADAS

ORGANIZAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LOS SERVICIOS 
OPERACIONALES, AUXILIARES, COMPLEMENTARIOS Y 
ADMINISTRATIVOS DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE 
CEMENTERIOS, SALAS DE VELACIONES Y EXEQUIAS DEL CANTÓN 
CUENCA- EMUCE EP

2 RECUPERACIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DEL 
CEMENTERIO
PATRIMONIAL DE CUENCA

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
100,00 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PREVENIR LA FALTA DE EQUIPAMIENTO 

URBANO E INFRAESTRUCTURA 
NECESARIA PARA BRINDAR SERVICIOS 
DE FUNERARIA Y EXEQUIAS EN CUENCA

280,00 280,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

SISTEMA DE TRATAMIENTO DE 
EFLUENTES DE LA SALA DE 
TANATOPRÁXIA DEL CEMENTERIO 
PATRIMONIAL DE CUENCA 
IMPLEMENTADO

REGLAMENTAR EN EL MARCO DE LAS ORDENANZAS RESPECTIVAS, 
LA PRESTACIÓN Y UTILIZACIÓN DE SUS SERVICIOS.

2 RECUPERACIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DEL 
CMENTERIO
PATRIMONIAL DE CUENCA

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
0,00 % NO SE CUMPLE CON LO 

PLANIFICADO
NO SE DIERON A LO LARGO DEL AÑO 
SUFICIENTES SERVICIOS QUE 
GENEREN EFLUENTES PARA LA TOMA 
DE MUESTRAS Y DISEÑO DEL SISTEMA 
DE TRATAMIENTO A SER 
IMPLEMENTADO

1,00 0,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

ÁREA DE CERRAMIENTO DEL 
CEMENTERIO PATRIMONIAL DE CUENCA 
EN LA AV. GUAPONDELIG REMODELADA

CONTROLAR Y SUPERVISAR LOS SERVICIOS FUNERARIOS QUE SE 
PRESTEN EN EL CANTÓN.
DOTAR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA QUE PERMITA LAS 
CONDICIONES IDÓNEAS PARA SU FUNCIONAMIENTO Y UNA 
ADECUADA PRESTACIÓN DE SERVICIOS.

2 RECUPERACIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DEL 
CEMENTERIO
PATRIMONIAL DE CUENCA

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
100,00 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PREVENIR LA FALTA DE EQUIPAMIENTO 

URBANO E INFRAESTRUCTURA 
NECESARIA PARA BRINDAR SERVICIOS 
DE FUNERARIA Y EXEQUIAS EN CUENCA

1,00 1,00



PLAN DE DESARROLLO: REPORTE EL AVANCE RESPECTO A TODOS LOS OBJETIVOS INGRESADOS

PLAN DE TRABAJO (OFERTA ELECTORAL)

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

EXTERIORES DE LA SALA LA 
ETERNIDAD REMODELADOS

IMPONER LAS SANCIONES ADMINISTRATIVAS POR LAS VIOLACIONES 
E INCUMPLIMIENTOS A LAS ORDENANZAS Y REGLAMENTOS 
RELATIVOS A LA PRESTACIÓN DE SUS SERVICIOS. PROPENDER AL 
DESARROLLO INSTITUCIONAL, PUDIENDO PARA ELLO SUSCRIBIR 
CONVENIOS Y ACUERDOS, CON PERSONAS NATURALES O 
JURÍDICAS, ORGANISMOS E INSTITUCIONES, NACIONALES O 
INTERNACIONALES, O PARTICIPAR CON ÉSTOS EN EL CUMPLIMIENTO 
DE PLANES Y PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN, COOPERACIÓN Y 
OTROS;
FOMENTAR LA CAPACITACIÓN Y ESPECIALIZACIÓN DEL PERSONAL 
EN TODOS LOS NIVELES Y ÁREAS DE EMUCE EP

2 RECUPERACIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DEL 
CEMENTERIO
PATRIMONIAL DE CUENCA

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
100,00 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PREVENIR LA FALTA DE EQUIPAMIENTO 

URBANO E INFRAESTRUCTURA 
NECESARIA PARA BRINDAR SERVICIOS 
DE FUNERARIA Y EXEQUIAS EN CUENCA

1,00 1,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN 
COMERCIAL Y FUNERARIA 
IMPLEMENTADO

FISCALIZAR DIRECTAMENTE O INDIRECTAMENTE, CON EL CONCURSO 
DE TERCEROS TODA OBRA QUE TENGA RELACIÓN CON SUS 
FUNCIONES;
EMPRENDER ACTIVIDADES ECONÓMICAS, DENTRO DEL MARCO DE LA 
CONSTITUCIÓN Y LA LEY, CUANDO LO REQUIERA EL INTERÉS 
GENERAL;

3 IMPLEMENTACIÓN Y 
ACTUALIZACIÓN DE LA 
BASES DE DATOS DEL
CEMENTERIO 
PATRIMONIAL

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
0,00 % NO SE CUMPLE CON LO 

PLANIFICADO
EXISTIÓ DESFASE EN LOS TIEMPOS DE 
IMPLEMENTACIÓN COORDINADOS CON 
EL PROVEEDOR DEL SOFTWARE POR 
EL TIEMPO QUE SE TOMÓ EL MINTEL 
PARA EMITIR LA APROBACIÓN DE LA 
ADQUISICIÓN DE ESTE PROGRAMA

1,00 0,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

NÚMERO DE SESIONES INDIVIDUALES 
CON EL SERVICIO DE APOYO AL DUELO 
REALIZADAS

PRESTAR TODOS LOS SERVICIOS ANTES DESCRITOS U OTROS 
COMPLEMENTARIOS, CONEXOS O AFINES QUE PUDIEREN SER 
CONSIDERADOS DE INTERÉS PÚBLICO, DIRECTAMENTE O A TRAVÉS 
DE ASOCIACIONES CON PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS, 
NACIONALES O EXTRANJERAS, CONTRATOS DE GESTIÓN 
COMPARTIDA, ALIANZAS ESTRATÉGICAS, CONVENIOS DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL CON ENTIDADES PÚBLICAS O 
PRIVADAS Y OTRAS FORMAS DE ASOCIACIÓN PERMITIDAS POR LA 
LEY.

4 PROGRAMA DE APOYO AL 
DUELO TE COMPRENDO Y 
TE ACOMPAÑO

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
134,33 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO 

DE LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA 
ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS 
CIUDADANOS Y CIUDADANAS CON 
ÉNFASIS EN LOS GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA, POTENCIANDO SUS 
CAPACIDADES Y  GENERANDO 
CONDICIONES PARA EL EJERCICIO 
PLENO DE DERECHOS.

300,00 403,00

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE 
MANEJO DE CADÁVERES ENTRE OTRAS OBLIGAN AL 
CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, 
DENTRO DEL CONTEXTO LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE 
LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS PARA LA 
TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL, SU MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE 
OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO ADECUADO PARA LA 
CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

OBJETIVOS NO.  DE 
META DESCRIPCIÓN 

NÚMERO DE SESIONES GRUPALES CON 
EL SERVICIO DE APOYO AL DUELO 
REALIZADAS

DE CONFORMIDAD CON LA CONSTITUCIÓN Y LA LEY ORGÁNICA DE 
EMPRESAS PÚBLICAS, EMUCE EP, EN SU CALIDAD DE ENTIDAD DE 
DERECHO PÚBLICO PODRÁ CONSTITUIR EMPRESAS SUBSIDIARIAS, 
FILIALES, AGENCIAS O UNIDADES DE NEGOCIO PARA LA PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS PÚBLICOS.
PRESTAR O RECIBIR ASESORÍA O CONSULTORÍA DENTRO DEL PAÍS O 
EN EL EXTERIOR; Y,
TODAS LAS DEMÁS FUNCIONES ESTABLECIDAS EN LA CONSTITUCIÓN 
Y LA LEY.

4 PROGRAMA DE APOYO AL 
DUELO TE COMPRENDO Y 
TE ACOMPAÑO

RESULTADOS % DE LA GESTIÓN DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿COMÓ APORTA EL RESULTADO 
ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE 

DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS
112,50 % SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO 

DE LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA 
ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS 
CIUDADANOS Y CIUDADANAS CON 
ÉNFASIS EN LOS GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA, POTENCIANDO SUS 
CAPACIDADES Y  GENERANDO 
CONDICIONES PARA EL EJERCICIO 
PLENO DE DERECHOS.

72,00 81,00

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN: 80,85375

OBJETIVO DEL PLAN DE DESARROLLO

PORCENTAJE DE 
AVANCE ACUMULADO 
DE LA GESTIÓN  DEL 

OBJETIVO

QUÉ NO SE AVANZÓ Y ¿POR QUÉ?

EL COOTAD, CÓDIGO DE SALUD, REGLAMENTO DE MANEJO DE CADÁVERES 
ENTRE OTRAS OBLIGAN AL CUMPLIMIENTO DE PROCESOS LEGALES QUE SE 
DEFINIRÁN SEGÚN EL ALCANCE QUE LA EMPRESA, DENTRO DEL CONTEXTO 
LEGAL VIGENTE SE ESTABLECE LA REGULACIÓN DE PROCESOS ADECUADOS 
PARA LA TANATOPRAXIA, MISMO QUE COMO EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL, SU 
MISIÓN Y VISIÓN ESTABLECE ENTRE OTROS EL BRINDAR UN SERVICIO 
ADECUADO PARA LA CIUDADANÍA, ESTE APEGADO AL PRINCIPIO HUMANO.

100,00 SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO

CUMPLIR CON LO QUE  ESTABLECE EL REGLAMENTO DE MANEJO DE 
CADÁVERES Y RESTOS HUMANOS. 100,00 SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO

MANTENER Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS EXISTENTES 100,00 SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO

PROMOVER UN MENSAJE SOBRE EL VALOR DE LA VIDA, Y LOS SERVICIOS DE 
APOYO EMOCIONAL AL DUELO, A TRAVÉS DE CHARLAS DIRIGIDAS A LAS 
PARROQUIAS RURALES DE LA CIUDAD DE CUENCA, PARA DAR LA 
OPORTUNIDAD A ESTAS PERSONAS DE ENCONTRAR UN ESPACIO DE 
REFLEXIÓN Y BIENESTAR.

100,00 SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO

OFRECER NORMATIVAS PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y 
PLANEMAMIENTO TERRITORIAL EN LOS CEMENTERIOS DEL CANTÓN CUENCA. 100,00 SE CUMPLE CON LO PLANIFICADO



CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TOTAL DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL CODIFICADO GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE EJECUTADO

GASTO DE 
INVERSIÓN 

PLANIFICADO

GASTO DE 
INVERSIÓN 

EJECUTADO
% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

$ 239.417.728,00 $ 412.961,00 $ 35.190.911,00 $ 239.004.767,00 $ 108.945.604,00  60,20 %

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

ACTIVO PASIVO PATRIMONIO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

$ 11.855.347,77 $ 184.155,55 $ 1.167.119.222,00 http://www.emuce.gob.ec/

 BALANCE GENERAL

INFORMACIÓN FINANCIERA (LOCPCCS Art. 10, LEY DE EMPRESAS PÚBLICAS ART. 45 SISTEMAS DE INFORMACIÓN):

LABORALES TRIBUTARIA LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

SI SI http://www.emuce.gob.ec/

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES (LOCPCCS Art. 10 NUMERAL 7):

DESCRIBA LOS OBJETIVOS/ OFERTAS DEL PLAN DE 
TRABAJO

DESCRIBA LOS PROGRAMAS / 
PROYECTOS RELACIONADOS CON EL 

OBJETIVO DEL PLAN DE TRABAJO

PORCENTAJE DE 
AVANCE DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS

NO APLICA NO APLICA 0,00 NO APLICA

MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA:

ASAMBLEA CIUDADANA:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA 
IGUALDAD

PONGA SI O 
NO DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES 

RESULTADOS OBTENIDOS

EXPLIQUE COMÓ APORTA EL 
RESULTADO AL CUMPLIMIENTO 
DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
INTERCULTURALES NO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES NO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
DISCAPACIDADES NO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO NO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD 
HUMANA NO

TIPO ELIJA Ó DESCRIBA PRESUPUESTO 
PLANIFICADO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

% CUMPLIMIENTO 
DEL 

PRESUPUESTO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

PROGRAMA Y/O PROYECTO EMUCE-003-PROGRAMA DE APOYO AL DUELO 
TE COMPRENDO Y TE ACOMPAÑO (2)

$ 9.784,00 $ 1.306,00 13,35 % http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217

PROGRAMA Y/O PROYECTO EMUCE-004-ASESORIA TÉCNICA Y LEGAL DE 
CEMENTERIOS PARROQUIALES

$ 9.600,00 $ 9.600,00 100,00 % http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217

PROGRAMA Y/O PROYECTO EMUCE-001-IMPLEMENTACION DEL 
LABORATORIO DE TANATOPRAXIA

$ 22.750,00 $ 15.896,79 69,88 % http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217

PROGRAMA Y/O PROYECTO EMUCE-002- PLAN GLOBAL DE 
INTERVENCIONES Y MANTENIMIENTO DEL 
CEMENTERIO PATRIMONIAL

$ 53.120,00 $ 54.879,00 103,31 % http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217

TOTAL: $ 95.254,00 $ 81.681,79 85,75

ESPACIO-MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

PONGA SI O 
NO

CUANTAS 
VECES 

CONVOCÓ AL 
GAD

QUÉ ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN 
EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

AUDIENCIA PÚBLICA NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

CABILDO POPULAR NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

CONSEJO DE PLANIFICACIÓN LOCAL NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

SILLA VACÍA NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA

OTROS NO 0
  
  
  

NO APLICA

NO APLICA



MECANISMOS - ESPACIOS DE 
PARTICIPACIÓN

EXISTE UNA 
ASAMBLEA 
CIUDADANA 

EN SU 
TERRITORIO

SOLO SI CONTESTÓ SI 
INGRESE LOS DATOS DEL 

REPRESENTANTE

PLANIFICÓ LA 
GESTIÓN DEL 
TERRITORIO 

CON LA 
PARTICIPACIÓN 

DE LA 
ASAMBLEA 
CIUDADANA

¿EN QUÉ FASES DE LA 
PLANIFICACIÓN 

PARTICIPARON LAS 
ASAMBLEAS 

CIUDADANAS Y CÓMO?

QUÉ ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN 
EL AÑO

ASAMBLEA CIUDADANA LOCAL 
(DEFINICIÓN EXTRAIDA DE LA 
LOPC, ART. 65)

NO Nombre: NO
  
  
  
  
  
  

Email:

Teléfono:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA 
COMUNIDAD

PONGA SI O 
NO

NÚMERO DE MECANISMOS 
IMPLEMENTADOS EN EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

VEEDURÍAS CIUDADANAS: NO 0 NO APLICA

OBSERVATORIOS CIUDADANOS: NO 0 NO APLICA

DEFENSORÍAS COMUNITARIAS: NO 0 NO APLICA

COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS: NO 0 NO APLICA

OTROS NO 0 NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

FASE 2: Evaluación de la gestión y redacción del informe de la institución

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS PONGA SI O NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN 
DE ESTE MOMENTO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN  OBSERVACIONES

1. LA COMISIÓN CONFORMADA POR EL 
EQUIPO TÉCNICO MIXTO LIDERADA POR 
EL GAD REALIZÓ  LA EVALUACIÓN DE LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL

SI REUNIÓN DE LA COMISIÓN http://www.emuce.gob.ec

2. LA COMISIÓN LIDERADA POR EL GAD  
REDACTÓ EL INFORME PARA LA 
CIUDADANÍA, EN EL CUAL RESPONDIÓ 
LAS DEMANDAS DE LA CIUDADANÍA Y 
MOSTRÓ AVANCES PARA DISMINUIR 
BRECHAS DE DESIGUALDAD Y OTRAS 
DIRIGIDAS A GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA

SI INFORME PRESENTADO A 
LA CIUDADANÍA

http://www.emuce.gob.ec

2. LA COMISIÓN LIDERADA POR EL GAD 
LLENÓ EL FORMULARIO DE INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO 
POR EL CPCCS

SI INFORME RENDICIÓN DE 
CUENTAS

http://www.cuenca.gob.ec/?q=system/files/RDC%
20Concejales_%202018.pdf

3. TANTO EL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS PARA EL CPCCS  
(FORMULARIO), COMO EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS PARA LA 
CIUDADANÍA FUERON APROBADOS POR 
LA AUTORIDAD DEL GAD

SI INFORMES http://www.emuce.gob.ec

4. EL GAD ENVIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL 
A LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN Y A 
LA ASAMBLEA CIUDADANA

SI 3 DÍAS http://www.cuenca.gob.ec/?q=system/files/RDC%
20Concejales_%202018.pdf

FASE 3: Evaluación ciudadana del informe institucional.

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:
FASE 1: Planificación y facilitación del proceso desde la asamblea ciudadana

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS PONGA SI O NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN 
DE ESTE MOMENTO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN  OBSERVACIONES

1. LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA LOCAL 
CIUDADANA PRESENTÓ LA LISTA DE 
TEMAS SOBRE LOS QUE DESEA SER 
INFORMADA

SI ASAMBLEA CIUDADANA http://www.emuce.gob.ec/?q=node/240

2. LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN DEL 
TERRITORIO / GAD CREÓ EL EQUIPO 
TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO 
(CIUDADANOS Y 
AUTORIDADES/TÉCNICOS DEL GAD) QUE 
SE ENCARGARÁ DE ORGANIZAR Y 
FACILITAR EL PROCESO

SI ASAMBLEA CIUDADANA 
PROCESO RENDICIÓN DE 
CUENTAS 

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/240

3. EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y 
PARITARIO (CIUDADANOS Y 
AUTORIDADES/TÉCNICOS DEL GAD) 
CONFORMÓ DOS SUBCOMISIONES PARA 
LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO: 
UNA LIDERADA POR EL GAD Y UNA 
LIDERADA POR LA CIUDADANÍA / 
ASAMBLEA CIUDADANA

SI CONFORMACIÓN DE 
SUBCOMISIONES 

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/240



FASE 4: Incorporación de la opinión ciudadana, retroalimentación y seguimiento.

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS PONGA SI O NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN 
DE ESTE MOMENTO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN  OBSERVACIONES

1. EL GAD  ELABORÓ UN PLAN DE 
TRABAJO PARA INCORPORAR LAS 
SUGERENCIAS CIUDADANAS EN SU 
GESTIÓN

SI

PLAN DE TRABAJO

http://www.emuce.gob.ec

2. EL GAD ENTREGÓ EL PLAN DE 
TRABAJO A LA ASAMBLEA CIUDADANA, AL 
CONSEJO DE PLANIFICACIÓN Y A LA 
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN PARA  SU 
MONITOREO

SI

LA ASAMBLEA CIUDADANA  

http://www.emuce.gob.ec

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS PONGA SI O NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN 
DE ESTE MOMENTO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN  OBSERVACIONES

1. EL GAD DIFUNDIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE 
QUÉ MEDIOS

SI PAG WEB  
RADIO  
REDES SOCIALES  
IMPRESOS  

http://www.emuce.gob.ec

2. EL GAD INVITÓ A LA DELIBERACIÓN 
PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL 
INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A 
LOS ACTORES SOCIALES DEL MAPEO DE 
ACTORES QUE ENTREGÓ LA ASAMBLEA 
CIUDADANA

SI

INVITACIÓN A RENDICIÓN DE
CUENTAS

http://www.emuce.gob.ec

3. LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y 
EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME 
INSTITUCIONAL SE REALIZÓ DE FORMA 
PRESENCIAL

SI
PARTICIPANTES DE LA RENDICIÓN
DE CUENTAS

http://www.emuce.gob.ec

4. LA ASAMBLEA CIUDADANA / 
CIUDADANÍA CONTÓ CON UN TIEMPO DE 
EXPOSICIÓN EN LA AGENDA DE LA 
DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN 
CIUDADANA DEL INFORME DE RENDICIÓN 
DE CUENTAS DEL GAD

SI

1 hora - 2 horas

http://www.emuce.gob.ec

5. UNA VEZ QUE  LA ASAMBLEA 
CIUDADANA / CIUDADANÍA PRESENTÓ 
SUS OPINIONES, LA MÁXIMA AUTORIDAD 
DEL GAD EXPUSO SU INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS

SI

INFORME DE RENDICIÓN DE
CUENTAS

http://www.cuenca.gob.ec/?q=system/files/RDC%
20Concejales_%202018.pdf

6. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS,  LA MÁXIMA 
AUTORIDAD DEL GAD  RESPONDIÓ LAS 
DEMANDAS CIUDADANAS

SI

INFORME

http://www.cuenca.gob.ec/?q=system/files/RDC%
20Concejales_%202018.pdf

7. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS SE REALIZARON 
MESAS DE TRABAJO O COMISIONES 
PARA QUE LOS CIUDADANOS Y 
CIUDADANAS DEBATAN  Y ELABOREN LAS 
RECOMENDACIONES PARA MEJORAR LA 
GESTIÓN DEL GAD

NO NO APLICA

8. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA 
CIUDADANÍA - RECOGIÓ LAS 
SUGERENCIAS CIUDADANAS DE CADA 
MESA QUE SE PRESENTARON EN 
PLENARIA

NO NO APLICA

9. LOS REPRESENTANTES CIUDADANOS /  
ASAMBLEA CIUDADANA FIRMARON EL 
ACTA EN LA QUE SE RECOGIÓ LAS 
SUGERENCIAS CIUDADANAS QUE SE 
PRESENTARON EN LA PLENARIA

SI

SUGERENCIAS

http://www.emuce.gob.ec

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la deliberación pública y evaluación ciudadana 
de rendición de cuentas:

NO. DE 
USUARIOS GÉNERO PUEBLOS Y NACIONALIDADES

25/04/2019 26
MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO

12 14 0 0 26 0 0 0

MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN N0. DE MEDIOS

PORCENTAJE 
DEL PPTO. DEL 

PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A 

MEDIOS 
LOCALES Y 

REGIONALES

PORCENTAJE 
DEL PPTO. DEL 

PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A 

MEDIOS 
NACIONAL

PORCENTAJE 
DEL PPTO DEL 

PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A 

MEDIOS 
INTERNACIONALE

S

LINK AL MEDIO DE 
VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA 
PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

NOMBRE DEL MEDIO MONTO 
CONTRATADO MINUTOS PAUTADOS

PRENSA

2 100,00 0,00 0,00

http://www.emuce.gob.ec
/sites/default/files/Literal
%20i-Procesos%20de%
20contrataciones_16.pdf

REVISTA EL 
OBSERVADOR, REVISTA 
3 DE NOVIEMBRE

1400,00 3 páginas

2 100,00 0,00 0,00

http://www.emuce.gob.ec
/sites/default/files/Literal
%20i-Procesos%20de%
20contrataciones_16.pdf

TELERAMA, UNSION TV 1600,00 5 cuñas 

2 100,00 0,00 0,00

http://www.emuce.gob.ec
/sites/default/files/Literal
%20i-Procesos%20de%
20contrataciones_16.pdf

FACEBOOK, TWITTER  1800,00 Anuncios mensuales

RADIO 8 100,00 0,00 0,00

http://www.emuce.gob.ec
/sites/default/files/Literal
%20i-Procesos%20de%
20contrataciones_16.pdf

RADIO COSMOS, 
SONOONDA, LA VOZ DEL 
RÍO TARQUI, 96.1FM, 
ONDAS AZUAYAS, 
TOMEBAMBA, CÓMPLICE 
FM, RADIO CUENCA.

5125,00 58 cuñas diarias

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP SI http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE 
VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP

SI http://www.emuce.gob.ec/sites/default/files/Literal%20m-Mecanismos%20de%
20rendicion%20de%20cuentas%20a%20la%20ciudadania_25.pdf

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS



INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL , LA PROCURADURÍA
GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA
NO. DE INFORME DE LA 

ENTIDAD QUE 
RECOMIENDA

NO. DE INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

% DE CUMPLIMIENTO 
DE LAS 

RECOMENDACIONES
OBSERVACIONES

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI 
DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR

NO APLICA NO APLICA 0,00 NO APLICA NO APLICA

TIPO BIEN VALOR TOTAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. 
WEB DE LA INSTITUCIÓN

DONACIONES RECIBIDAS
DONACIÓN DE  UNIDADES DE 
SEPULTAMIENTO A FAVOR DE LA 
EMUCE EP

$ 8.267,00 http://www.emuce.gob.ec/

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO DE CONTRATACIÓN ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO 
EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

ÍNFIMA CUANTÍA
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217
671 $ 169.865,10 671 $ 169.865,10

CONSULTORÍA
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217
6 $ 74.020,00 6 $ 74.020,00

CATÁLOGO ELECTRÓNICO
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217
24 $ 312.885,94 24 $ 312.885,94

MENOR CUANTÍA OBRAS
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217
2 $ 165.268,68 2 $ 165.268,68

RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos) 
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

http://www.emuce.gob.ec/?q=node/217
20 $ 104.125,00 20 $ 104.125,00


